Ministerio.
PERU ‘de Vivienda, Construcqén

Programa Nacional de
ySaneamlento S | Saneamiento Urbano

CONCURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL SALDO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA UNIDAD PRODUCTORA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL —- SEDAPAR SA, PARA 20 DISTRITO DE AREQUIPA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

DECLARATORIA DE DESIERTO
r1 NUMERO DE ACTA 06-2024-CP012/CS
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, a los 5 dias del mes de diciembre del afio 2024, a las 15:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Formato N° 003-2024-CP012/3.3, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N°012-2024-VIVIENDA/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es para la
contratacion de la Servicio de Consultoria para la Elaboracion del Saldo del Estudio de Preinversion a Nivel de Perfil de acuerdo
a la normativa vigente, del Proyecto de inversion denominado “Mejoramiento y ampliacién del servicio de agua potable urbano y
mejoramiento y ampliacién del servicio de alcantarillado y mejoramiento y ampliacion del servicio de tratamiento de aguas
residuales para disposicién final en la unidad productora de agua potable, alcantarillado y tratamiento de agua residual —
SEDAPAR SA, para 20 distrito de Arequipa de la Provincia de Arequipa del Departamento de Arequipa”, a fin de proseguir con el
acto administrativo del procedimiento de seleccion
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidaiite JAQUELINE ESTRADA Titular| X Dependencia: SUBUNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
MARTINEZ Suplente P " [CONTROL PATRIMONIAL
Titular COORDINACION PARA LOS
. : . |PROYECTOS VINCULADOS AL
Primer Miembro ELVIS ARELLANO HUAMAN Dependencia: CIERRE DE BRECHAS EN GRANDES
Suplente| X CIUDADES
Titular COORDINACION PARA LOS
Seaundo Miembro JOSE ERNESTO ANCAJIMA DEBERAEHEE PROYECTOS VINCULADOS AL
g GARCIA Suplente| X P * |CIERRE DE BRECHAS EN GRANDES
CIUDADES
4 |DETALLES DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS
De acuerdo al analisis indicado en el cuadro de calificacion se concluye que no existe ninguna oferta valida. Cabe precisar que
de acuerdo al articulo 65.1 del RLCE menciona que "El procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida ..."
Por tal motivo, el comité de seleccion en concordancia con el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contratraciones del
Estado procede a declara desierto el CONCURSO PUBLICO N° 012-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU-1.
5 |ACUERDO ADOPTADO
De acuerdo a lo sefialado en el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contratraciones del Estado, debido a que no no existe
ninguna oferta valida, los miembros del Comité de Seleccion declaran por unanimidad DESIERTO el CONCURSO PUBLICO N°
012-2024-VIVIENDA/NMCS/PNSU-1.
6
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CONSURSO PUBLICO N°0 12-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL SALDO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA UNIDAD PRODUCTORA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL - SEDAPAR SA, PARA 20
DISTRITO DE AREQUIPA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01:

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO l CONDICION I OBSERVACION
1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracién Jurada de datos del postor {Anexo N° 1) N CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (vigencia de
Sl CUMPLE
poder)
) e . . ]
Anexo N° 02 E:e;)orccmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo st CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el
o
Anexo N* 03 numeral 3.1 del capilulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3) Sl GUMPLE
Anexo N° 04 Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. {Anexo N° 4) sl CUMPLE
5 Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segdn lo previsto en el
AnexoN® 05 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 5 Sl CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
" integrantes, el representante comun, de domicilio comun y las obligaciones a las que se
Anexo N*06 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO'CORRESFONDE CUMELE
equivalente a dichas obligaciones.

REQUISITOS DE CALIFICACION

DESCALIFICADO

R EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 JEFE DE PROYECTO Lilyan Luza Ortega,
Ingeniero Civil
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)[  TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
La constancia de servicios emitida por la empresa UG21, no sefiala el cargo del profesional
conforme a lo solicitado en las bases integradas
Cabe precisar que las bases integradas en su nota importante sefala lo siguiente:
*Los documentos que ccreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
profesional, el cargo desempeiiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio de
inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha
Consuliores de de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
Ingenieria UG21
! 8/01/2020 12/03/2021 0 0.00 Asmismo, la OPINION N° 115-2021 /DTN, sefiala lo siguiente:
El requisito de calificacion referido a la experiencia del personal clave y los documentos
destinados a su acreditacién, se establecen en los documentos del procedimiento de seleccién
observando las indicaciones establecidas en las bases estandar aprobadas por el OSCE. Asi,
para determinar su efectivo cumplimiento, la Entidad verifica que la documentacién
presentada por el postor cumpla con las
exigencias previstas en los documentos del procedimiento de seleccién y demuestre de manera
indubitable que el personal clave ofertado cumple con la experiencia requerida.
43
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Consultores de
Ingenieria UG21

La constancia de servicios emitida por la empresa UG21, no sefiala el cargo del profesional
conforme a lo solicitado en las bases integradas
Cabe precisar que las bases integradas en su nota importante sefiala lo siguiente:

«Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
profesional, el cargo desempenado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afo de
inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha
de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

2 8/06/2021 261200 0 000 Asmismo, la OPINION Ne 115-2021/D1N, sefiala lo siguiente:
El requisito de calificacion referido a la experiencia del personal clave y los documentos
destinados a su acreditacion, se establecen en los documentos del procedimiento de seleccion
observando las indicaciones establecidas en las bases estandar aprobadas por el OSCE. Asi,
para determinar su efectivo cumplimiento, la Entidad verifica que la documentacion
presentada por el postor cumpla con las
exigencias previstas en los documentos del procedimiento de seleccion y demuestre de manera
indubitable que el personal clave ofertado cumple con la experiencia requerida.
44
g [ineemienglcal 12/02/2024 25/10/2024 257 0.70 4
SUB TOTAL 257 0.70 ANOS NO CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 2.30
EXCESO (ANOS) -1.40
B.1.2 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE DANIEL ISAIAS PEREZ BANCAYAN,
INGENIERO SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
22/11/2018 13/03/2019 1 0.30 47
11/04/2019 14/06/2019 64 0.18 47
1 CONSORCIO JULIACA
24/07/2019 15/03/2020 235 0.64 47
8/06/2020 25/11/2020 170 0.47 47
19/12/2020 10/09/2021 265 0.73 47
SUB TOTAL 845 2.32 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.82
B.1.3 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO BENJAMIN FLAVIANE MAURICIO VILLAVICENCIO
INGENIERO SANITARIO
Ne EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)|  TIEMPO (AROS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CESEL INGENIEROS 4/01/2010 5/08/2011 578 1.58 50
2 CESEL INGENIEROS 5/10/2009 31/12/2009 87 0.24 51
SUB TOTAL 665 1.82 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.32
B.1.4 ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE VICTOR ANTONIO MALDONADO YACTAYO
INGENIERO SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO SYL 30/12/2017 18/12/2021 1449 3.97 | 53
SUB TOTAL 1449 397 | ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) 2.97
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ARTURO ZAPATA PAYCO

B.1.5 ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
) SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS) TIEMPO (AROS) FOLIO OBSERVACIONES
VICTOR MARITN CHINCHAY
1 BARRAGAN 15/10/2020 31/08/2021 320 0.88 &
CONSORCIO SUPERVISOR BANOS
2 DEL INCA 4/07/2017 30/11/2017 149 0.41 55
SUB TOTAL 489 1.28 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS 1.00
EXCESO (ANOS) 0.28
16 ESPECIALISTA EN EVALUACION ECONOMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSION JACK MICHEL GUTIERRZ SHEEN
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DfAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO JULIACA 14/06/2021 20/09/2021 98 0.27 58
2 PROYFE SL SUCUSAL PER 1/10/2020 18/12/2020 78 0.21 59
3 PROYFE SL SUCUSAL PER 10/09/2019 25/11/2019 76 0.21 60
4 CONSORCIO AGUAS DEL SUR 18/08/2015 13/02/2016 179 0.49 61
SUB TOTAL 431 1.18 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) 0.18
REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO CONDICION OBSERVACIONES
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venia o alquiler u otro cumple
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ESTADO CONDICION
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 4, 863,106.03 (cuatro millones
ochocientos sesenta tres mil ciento seis con 03/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la MONTO ACREDITADO OBSERVACION
oresentacion de ofertas gue se computardn desde la fecha de la confarmidad o emisién del comprobante
Anexo N°8
Acreditar S/ 4, 863,106.03 $/.14,430,498.65
N° EMPLEADOR FECHA TERMINO MONTO A MONTO acreditado CONTRATO CONFORMIDAD FACTURA | FOLIOS | OBSERVACION
1 Aguay Alcantarillado de Bogota 18/12/2017 1.041,431.25 100% 1,041,431.25 X X
Sl - FOLIO 220-223
Servicio de Agua Polable y
2: Alcantarillado de Lima - 8/7/2016 7.404,533.09 40% 2.961,813.24 X X
SEDAPAL
S1-FOLIO 238-241
Programa Nacional de
3 Senaiients Bibans 12/16/2021 10,148,306.99 70% 7.103,814.89 X X S1-FOLIO 277 .278
SETVICIO Ue RgUT TUTIDTEY
4 Alcantarillado de Lima 26/12/2022 1.756,413.10, 100% 1.756.413.10 X X
"SEMADAL Sl - FOLIO 366-368
5 PNSU 30/1/2024 2,338,845.03 67% 1.567.026.17 X X
Sl - FOLIO 379

M

ONTO TOTAL EQUIVALENTE

14,430,498.65
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CONSURSO PUBLICO N°0 12-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL SALDO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA UNIDAD PRODUCTORA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL - SEDAPAR SA, PARA 20 DISTRITO DE AREQUIPA DE LA
PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02:

CONSORCIO SANEAMIENTO C&H
INTEGRADO POR:

-CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA

-HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.

N° FORMATO / ANEXO [DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ] | ESTADO I CONDICION OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracién Jurada de datos del postor (Anexo N° 1) sl CUMPLE
Documento que acredite la represenfacion de quien suscribe la oferla (vigencia de poder) sl CUMPLE
Anexo N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) sl CUMPLE
" Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el numeral 3.1
Anexo.N®03 del capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) 3 CUMFLE
Anexo N° 04 Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. {Anexo N° 4) M CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo previsto en el numeral " .
o A I
Anexo N° 05 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccién, (Anexo N° 5 N CUMPLE Subsanacion de la legalizacion delAnexos 5
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
- inlegrantes, el represeniante comdn, de domicilio comin y las obligaciones a las que se
Anexo.NT08 compromete cada uno de los infegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a St CUMPLE
dichas obligaciones.
REQUISITOS DE CALIFICACION
DESCALIFICADO
R EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.11 JEFE DE PROYECTO MARIA CORINA ROMERO PORTILLO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)| TIEMPO (ANOS) FoLlo OBSERVACIONES
El postor presenta para acreditar la experiencia del jefe de proyecto: Un Certificado de irabajo emitido por
€l consorcio HIYSA - CEMOSA, para el servicio de consultoria de obra para la elaboracion del Estudio
definiclivo y expediente tecnico del proyeclio "Mejoramienio y ampliacion de los sistemas de agua potable y
alcantarillado de los distritos de Lurin provincia de Lima Departamento de Lima, con fecha del 15 de mayo de
2023, indicando que el profesional ha trabajado desde el 15 de enero de 2021 hasta la fecha de emision del
mencionado documento.
Al respecto, al verificar en la plataforma del Colegio de Ingenieros del Perd, se observa que la fecha de
incorporacién de la mencionada profesional y por tanto, su oforgamiento de colegiatura y habilidad
profesional se registra desde el 30.11.2022 y es posterior a la fecha de inicio sefialado en el certificado de
frabaojo. Por tanto, aunque el profesional ha trabajado desde enero de 2021, no estuvo debidamente
1 CONSORCIO HYTSA - CEMOSA 30/11/2022 15/05/2023 166 0.45 colegiado hasla después de noviembre de 2022,
De acuerdo con las bases integradas, la experiencia del profesional debe ser acreditada a partir de la
colegiatura. Dado que el periodo de colegialura y habilidad reconacida en nuestro pais, comienza en
noviembre de 2022 y la fecha de inicio en el cerlificado de trabajo es enero de 2021, exisle un discordancia
temporal que impide que el profesional cumpla con los requisitos establecidos en las bases.
Por tanto el postor no cumple con los requisitos de las bases integradas, ya que la experiencia acreditada en
el certificado de trabajo es posterior a la fecha en la que el profesional fue reconocido oficialmente por el
Colegio de Ingenieros del Perd,
64
SUB TOTAL 188 0.45 ANOS NO CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 2.30
EXCESO (ANOS) -1.85
B.12 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE ALEJANDRO POTEL JUNOT
CIviL
Ne EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DiAS)| TIEMPO (AROS) FoLIo OBSERVACIONES
1 CONSORCIO HYTSA - CEMOSA 8/01/2021 10/08/2022 579 1.59 64
2 0 0.00 65
3 0 0.00 66
SUB TOTAL 579 1.59 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.09
8.1.3 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO HECTOR ROMAN VASQUEZ
INGENIERO SANITARIO
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N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DfAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO HYTSA - CEMOSA 15/01/2021 18/08/2022 580 1.59 |
SUB TOTAL 580 1.59 J ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.09
8.14 ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE JENNY ALEJANDRA MALAVER LINAREZ
INGENIERA SANITARIA
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DfAS)| TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO HYTSA - CEMOSA 15/07/2021 10/09/2022 422 1.16
SUB TOTAL 422 1.16 ANOS A CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) 0.16
B.LS ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES GUILLERMO ISRARL LEION SUEMATSU
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DfAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
CONSORCIO SANEAMIENTO
1 PUCALLPA 22/05/2021 22/06/2022 396 1.08
SUB TOTAL 396 1.08 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) 0.08
B.16 ESPECIALISTA EN EVALUACION ECONGMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSION JACK MICHEL GUITIERREZ SHEEN
INGENIERO ECONOMISTA
Ne EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)| TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO VALLE LURIN 1/02/2022 30/04/2023 453 1.24 |
SUB TOTAL 453 1.24 I ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
024
REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO CONDICION OBSERVACIONES
Copia de documentos que susienten la propiedad. la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento 72 cumple
que acredite la disponibilidod del equipamiento estratégico requerido.
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO CONDICION
c Experiencia del postor en la Especiclidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 5/ 4, 863,106.03 (cuatro millones ochocientos
sesenta Ires mil ciento seis con 03/100 soles}, por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez {10) afios anteriores a la lecha de la presentacion de ofertas que se MONTO ACREDITADO : OBSERVACION
computardn desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segin comesponda
A o
neONB | acreditar / 4, 863,106.03 S/, 45,033.519.40
N° EMPLEADOR FECHA TERMINO MONTO % kit e CONIRATO CONFORMIDAD | FACTURA FOLIOS OBSERVACION
1 SEDAPAL 4/7/2016 §/.4,739.651.30] 50% 2.369.825.65 X X Sl - FOLIO 112-320  [CONSORCIADO AL 50%
2 PNSU 02/12/2022 5/.930.064.98 50% 465,032.49 X X 51 - FOLIO 321-497  [CONSORCIADO AL 50%
3 SEDAPAL 9/5/2024 $/.10.775.842.81 100% 10,775,842.81 X X X S1 - FOLIO 498-806  [EXPERIENCIA DE AMBOS CONSORCIADOS
4 SUPERCEMENTO SAIC - ESUCO SA 31/8/2016| §/.2,647.169.53 100% 2.,647,169.53 X X SI - FOLIO 607-635 |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
SERVICIO DE AGUA Y
5 MANTENIMIENTO EMPRESA DEL 30/9/2014 §/.3,563,119.75 100% 3.563.119.75 X X SI- FOLIO 636-484  [EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
ESTADO PROVINCIAL
6 ESUCO SA 1/3/2018| $/.2.499.636.81 100% 2,499.636.81 X X . S1 - FOLIO 485-708 |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD
7 DE CORRIENTES HONORABLE 6/12/2013 5/.4,207,225.26, 100% 4,207,225.26 X X Sl - FOLIO 709-732  |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
CONSEJO DELIBERANTE
8 AYSA 21/12/2017 §/.2.611.931.00] 100% 2.611,931.00 X X Sl - FOLIO 733-753  |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
MINISTERIO DEL INTERIOR: OBRAS
PUBLICAS Y VIVIENDA -
9 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS - 30/4/2019 §/.1,733.715.63 100% 1,733.715.63 X X SI - FOLIO 754-807  |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
ENTE NACIONAL DE OBRAS
HIDRICAS DE SANEAMIENTO
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MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
10|y servicIOs PUBLICOS 30/4/2018 $/.6.454.396.26 100% 6454.396.26 X X SI - FOLIO 808-828  [EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
T | eERvicios PUBLICOS 30/4/2018 5/.8,557,088.70 100% 8.557.088.70 X X SI- FOLIO B29-848  |EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
12 |EURO ESTUDIOS 31/12/2018 §/.148,535.51 100% 148,535.51 X X SI - FOLIO 849-863  [EXPERIENCIA UNICA A NOMBRE DE HYTSSA
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 46,033,519.40
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Programa Nacional de
Saneamienta Urbano

CONSURSO PUBLICO N°0 12-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL SALDO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA UNIDAD PRODUCTORA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL - SEDAPAR SA, PARA 20 DISTRITO DE AREQUIPA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA"

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

CONSORCIO CONSULTOR AREQUIPA INTEGRADO POR:
POSTOR N° 03: -ESTUDIOS, DISENOS Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.R.L. -EDYPSA S.R.L
-CAMPOS HERNANDEZ JORGE LUIS

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA l ESTADO CONDICION I OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracién Jurada de datos del postor {Anexo N° 1} ] CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (vigencia de
sl CUMPLE
poder)
ion j it i 3
Anexo N° 02 5aec2:)brocwnjurcdo de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. {Anexo st CUMPLE
o Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidos en el
Aniexo-N>03 numeral 3.1 del capilulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3) sl CUMPLE
Anexo N° 04 Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) N CUMPLE
o Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo previsto en el
Anexo-N*05 numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° § st CUMELE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
o integranies, el representante comun, de domicilio comdn y las obligaciones a las que se
Ariexo N 0% compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje M CUMPLE
equivalente a dichas obligaciones.
REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO
B lsxpsmznm DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 JEFE DE PROYECTO JORGE LUIS CAMPOS HERNADEZ
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)| TIEMPO (AROS) FOLIO OBSERVACIONES
1 COSORCIO SAN COSME 28/08/2015 1/01/2016 126 0.35 44
2 CONSORCIO EYZ 20/10/2017 30/03/2019 526 1.44 45
3 CONSORCIO EYZ 21/05/2019 15/01/2020 239 0.65 66
SUB TOTAL 891 2.44 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 2.30
EXCESO (ANOS) 0.14
B.1.2 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE FRANK JHONAN VARGAS
INGENIERO SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DiAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO HYTSA SERVINC PERU 14/07/2021 2/12/2022 506 1.39 64
2 CONSORCIO SOFIA 7/01/2023 18/07/2023 192 0.53 65
3 0 0.00 86
SUB TOTAL 498 1.91 ANOS . CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.41
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B.1.3 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO JORGE BASURCO BOUCHON
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DiAS)| TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 EDYPSASR.L 20/04/2008 2/12/2008 226 0.62
2 EDYPSASR.L 20/06/2022 29/12/2022 192 0.53
3 CONSORCIO CIENEGUIA 4/10/2016 15/04/2017 193 0.53
SUB TOTAL 811 1.67 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.50
EXCESO (ANOS) 0.17
B.1.4 ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE JORGE LUIS OLIVARES VEGA
INGENIERO SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DfAS) TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
c 58
! MERCEDES'G TORRES LO.PEZ 2/05/2007 10/05,2007 15} 0.36 Solo presenta 2 cerlificados con los cuales no acredita el tiempo minimo de experiencia requerida en las bases integradas
2 MANUEL CARRANZA IBANEZ 9/01/2009 10/03/2009 60 0.16 59
SUB TOTAL 191 0.52 ANOS NO CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) -0.48
B.15 ESPECIALISTA EN PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES RICARDO ALEJANDRO ROJAS VARGAS
INGENIERO SANITARIO
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)| TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 SERCONSULT SA 1/11/2010 31/07/2011 272 0.75
2 CONSORCIO SANEAMIENTO SUR 01/07/2013 15/10/2013 106 0.29
3 CONSORCIO CARAVELI 21/11/2018 13/03/2019 112 0.31
SUB TOTAL 490 1.34 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (ANOS) 1.00
EXCESO (ANOS) 0.34
B.1.6 ESPECIALISTA EN EVALUACION ECONOMICA Y/O PROYECTOS DE INVERSION SAMUEL ALBERTO CHEVARRIA PALOMINO
LICENCIADO EN ECONOMIA.
N° EMPLEADOR INICIO FIN TIEMPO (DIAS)| TIEMPO (ANOS) FOLIO OBSERVACIONES
1 CONSORCIO MARCONA 20/11/2012 21/08/2013 274 0.75
2 CONSORCIO HYZ 15/02/2014 19/06/2014 124 0.34
3 0 0.00
SUB TOTAL 398 1.09 ANOS CUMPLE
TIEMPO MINIMO REQUERTIDO (AROS) 1.00
EXCESO (ANOS) 0.09
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REQUISITOS DE CALIFICACION DESCALIFICADO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO CONDICION OBSERVACIONES
Copia de documentos que suslenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u olro No presenta
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
No presenta Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO CONDICION
C EXPENENTIO A&l POSTor e g sspecanaad
El postor debe acreditar un monto faciurado acumulado equivalente S/ 4, 863,106.03 (cuatro millones
ochocientos sesenta tres mil ciento seis con 03/100 soles). por la confratacion de servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez {10) afos anteriores a la fecha de la presentacién de MONTOACREDITADO OBSERVACION
ofedas aiie se camnulaedn decde In Iarha de 1o canfarmidad o emisidn dal ¢ hante de nana searin
x0 N°8
Ane Acreditar S/ 4, 863,106.03 $/.7,902,239.94
N° EMPLEADOR FECHA TERMINO MONTO YA mu_:,‘.'\: CONTRATO CONFORMIDAD FACTURA FOLIOS OBSERVACION
PROGRAMA NACIONAL DE

1 SANEAMIENTO URBANO 17/7/2015 448,021.69 60% 268,813.01 X X 100-111

2 SEDAPAL 6/8/2015 330,580.65 50% 165,290.33 X X 113-129

3 SEDAPAL 620,514.63 50% 310,257.32 X X 131-149

4 SEDAPAL 17/3/2021 831,276.40 50% 415,638.20 X X 152-177

5 SEDAPAL 30/12/2020 1,484,778.01 47% 697,845.66 X X 179-19¢9

PROGRAMA NACIONAL DE

13 SANEAMIENTO URBANO 20/3/2019 3.312,946.88 80% 2,650,357.50 X X 201-2017
El acta de conformidad de contratacion de la prestacion de

7 SEDAPAL 15/3/2021 3.394,037.92 100% 3,394,037.92 X X 219-249 servicios N*006--2021-EEDef no precisa el monto total
ejecutado

8 SEDAPAL 596,307.31 0.00 X X 252.258 La ccfnstan:ia de plreseltacinn de consultoria de ubr? ,no
precisa lan denominacion completa de la contratacion
Los montos declarados en el estado de cuenta no coinciden con
el monto facturado de la empresa.

9 SEDAPAR 23/4/2023| 1,622,762.04 0.00 X X El comprobante de pago no cuenta con el sello de cancelado o
pagado por el cliente del postor, por tanto el postor no acredita
fehacientemente el monto facturado

Valorizacion 1 folios 470 - 73
PROGRAMA AGUA SEGURA PARA Presenta Valorizacién 2 folios 675 - 678 El postor aun tiene pendiente prestaciones por desarrollar ante
19 LIMAY CALLAO 2710712028 4,607.240.34 50% 0:00 X NO Valorizaciones parciales Valorizacién 3 folios 480 - 82 la entidad
Valorizacién 4 folios 684 - 686
Valorizacion 1 folios 622 - 625
Valorizacién 2 follos 627 - 630 3 ; .
n PROGRAMA AGUA SEGURA PARA 03/11/2023 2,905.851.86 50% 0.00 X NO ) Presenia Valorizaclén 3 follos 632 - 635 El pus}or aun tiene pendiente prestaciones por desarrollar ante
LIMAY CALLAO Valorizaciones parciales T 3 la entidad
Valorizacion 4 folios 637 - 640
Valorizacién § folios 641-643
12
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 7,902,239.94 I
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Programa Nacional de

| ¢
| Saneamiento Urbano

POVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

CONSURSO PUBLICO N° 12-2024-VIVIENDA/VMCS/PNSU

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL SALDO DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA UNIDAD PRODUCTORA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL - SEDAPAR SA, PARA 20 DISTRITO DE AREQUIPA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento Estado
1 10036949878 BARDALES RUIZ JESUS 2024-11-04 15:30:33.0 Valido
2 10072607096 CAMPOS HERNANDEZ JORGE LUIS 2024-10-31 10:29:06.0 Vilido
3 10079403402 SALINAS DE CORDOVA JORGE HERNAN 2024-10-23 15:12:40.0 Valido
4 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 2024-10-19 00:10:32.0 Valido
5 10449104027 HUERTAS JARA FELIX RUBEN 2024-11-04 15:44:07.0 Vilido
6 |10464257808 SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE 2024-11-04 15:45:24.0 Valido
7 20202576797 ESTUDIOS, DISENOS Y PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.R.L. -E|2024-10-31 10:22:35.0 Vilido
8 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 2024-11-09 04:16:40.0 Valido
9 20516547732 LYCONS S.R.L. 2024-11-12 16:59:04.0 Vilido

10 |20517430596 ECOPROJET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOPROJET S.A.C. 2024-10-21 09:26:09.0 Vilido
11 |20535872679 CONSULTORES & CONSTRUCTORES CORMAN INGENIEROS S.A.C. 2024-11-16 23:55:39.0 Valido
12 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA 2024-10-23 21:28:13.0 Valido
13 20543698912 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A. 2024-10-23 16:55:37.0 Vilido
14 20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL H2024-10-22 17:55:43.0 Vilido
15 |20554211888 CALIDAD AMBIENTAL CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSA2024-11-04 23:01:51.0 Vilido
16 |20563186314 GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL PERU 2024-11-04 18:59:16.0 Vilido
17 20566350760 PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL P[2024-10-21 11:35:45.0 Vilido
18 20604370877 ASCURRA'Y FLORES CONSTRUCTORA S.A.C. 2024-10-23 15:41:09.0 Vilido
19 20605087966 CONSULTORIA SGLAS.A.C. 2024-11-04 15:33:12.0 Vilido
20 |20606119098 AGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C. 2024-11-04 15:57:42.0 Vilido
21 [20610581227 GZV INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 2024-11-04 22:22:22.0 Vilido
22 |20611073225 JVP CONSULTORES S.A. SUCURSAL DEL PERU 2024-10-23 19:03:39.0 Valido
23 120611249439 CONSULT ZYNZ LITCOM E.I.R.L. 2024-10-21 15:29:39.0 Vilido
24 199000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA 2024-10-28 19:25:50.0 Vilido
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